

J.M.V. SANTANA COMERCIAL - LTDA

PROPOSTA DE PREÇOS
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.21-01PE



Através da presente, declaramos inteira submissão aos distames da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.21-01PE cujo o objeto é (o) a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA ATRAVÉS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL com data de abertura marcada para o dia 06 de ABRIL de 2023 às 10 horas (hotário de Brasília), no endereço eletrônico "Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET, no endereço www.bbmnetlicitacoes.com.br."

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens abaixo especificados, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos ainda que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O licitante declara ainda que: (a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; (b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; (c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida licitação; (d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação; (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e (f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

LOTE 01- CESTAS TIPO 01								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VR UNI P/EXTENSO	VR. UNIT	VR IT P/EXTENSSO	VR. TOTAL
	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, TIPO 01, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG VALIDADE NO MÍNIMO 10MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR. COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO RÓTULO	PAYOL	KG	2	seis reais e setenta e oito centavos	6,78	treze reais e cinquenta e seis centavos	13,56
	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO. EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM TRÊS DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 350 A 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO	3 DE MAIO	PCT	1	sete reais e sessenta e três centavos	7,63	sete reais e sessenta e três centavos	7,63
	ARROZ BRANCO, POLIDO, TIPO 1, EMBALAGEM ATÓXICA DE 1KG PRODUTO UNIFORME, SEM GRÃOS QUEBRADOS, LIVRE DE INSETOS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR	BOM NO PRATO	PCT	3	oito reais e sessenta centavos	8,60	vinte e cinco reais e oitenta centavos	25,80
	BISCOITO TIPO MAISENA, CONTENDO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO E AROMATIZANTE CONTÉM GLUTÊN, EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM TRÊS DIVISÓRIAS, PACOTE COM 350G	ESTRELA	KG	1	onze reais e vinte centavos	11,20	onze reais e vinte centavos	11,20
	LEITE INTEGRAL EM PÓ, EMBALAGEM DE 200G NÃO CONTÉM GLUTÊN	ITAMBÉ	PCT	3	dez reais e sessenta e quatro centavos	10,64	trinta e um reais e noventa e dois centavos	31,92
	CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO, MOÍDO A VÁCUO, PACOTE DE 250G QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90 NOVENTA POR CENTO DO PRAZO DE VALIDADE, INTENSIDADE 8, COM SELO DE PUREZA ABIC	SABOR DA ROÇA	PCT	2	doze reais e setenta e três centavos	12,73	vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos	25,46
	FARINHA DE MANDIOCA COMUM, FINA TIPO 1. PRODUTO TORRADO E COM GRAU DE MATUREZA INTERMEDIÁRIA. EMPACOTADO INDIVIDUALMENTE EM UNIDADES DE 1KG	TIO REGIS	KG	1	treze reais e sete centavos	13,07	treze reais e sete centavos	13,07
1.1	FEIJÃO CARIOCA ÚLTIMA SAFRA EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS MATERIAS TERROSAS, FRAGMENTOS ESTRANHOS. PARASITAS, FUNGOS BOLOR E UMIDADE SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS. QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADES COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DE CADA ESPÉCIE KG	TIO MARCIO	KG	2	dezessete reais e sessenta e dois centavos	17,62	trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos	35,24
	FLOCOS DE MILHO PRÉCOZIDO, 100 NATURAL, SEM SAL EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 500G, I INVOLADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO	VITAMILHO	PCT	2	dois reais e cinquenta e cinco centavos	2,55	cinco reais e dez centavos	5,10
	MACARRÃO, SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTES NATURAIS: URUCUM E CÚRCUMA CONTÉM GLUTÊN ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS E DERIVADOS DE TRIGO, PODE CONTER SOJA, CENTEIO, CEVADA E AVEIA.	BRANDINI	PCT	2	sete reais e oitenta centavos	7,80	quinze reais e sessenta centavos	15,60

J.M.V. SANTANA COMERCIAL - LTDA



MARGARINA COM 500G, COMPOSTA POR ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS INTER ESTERIFICADOS, LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, SAL, ESTABILIZANTE MONO E DIGLICERÍDIOS DE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA. CORANTE NATURAL URUCUM E CÚRCUMA COM 80 DE LÍPIDIOS SEM GORDURAS TRANS VALIDADE DE NO MÍNIMO 5 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR	DELÍCIA	POTE	1	doze reais e sessenta e seis centavos	12,66	doze reais e sessenta e seis centavos	12,66	
ÓLEO DE SOJA, COM ANTIOXIDANTES E ÁCIDO CÍTRICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN, REFINADO, EMBALAGEM SENDO FRASCO DE 900ML	LIZA	FRASCO	1	treze reais e noventa e dois centavos	13,92	treze reais e noventa e dois centavos	13,92	
CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA. NO MÁXIMO 20 DE GORDURA SEM PONTA DE AGULHA E SEM CONSERVANTE NITRATO E NITRITO EMBALAGEM EM PACOTE DE 500G REGISTRO, SIE, DIPOA/MS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90 NOVENTA POR CENTO DO PRAZO DE VALIDADE FICHA TÉCNICA ATUALIZADA NO ANO CORRENTE, ASSINADA POR RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA EMPRESA. ACOMPANHADA DE LAUDOS FÍSICOQUÍMICA E MICROBIOLÓGICO DA LINHA DE PRODUÇÃO	FORT BOI	PCT	1	vinte e sete reais e vinte centavos	27,20	vinte e sete reais e vinte centavos	27,20	
SAL, COMPOSTO DE CRISTAIS BRANCOS, COM GRANULAÇÃO UNIFORME, FINO, COM ANTIUMECTANTE, CONTENDO SAL DE IODO NÃO TÓXICO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE FEDERAL ESPECÍFICA, LIVRE DE IMPUREZAS, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE, TERMOSSOLIDADO CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1KG.	DIAMANTE	PCT	1	dois reais e trinta e seis centavos	2,36	dois reais e trinta e seis centavos	2,36	
VALOR TOTAL DO LOTE						duzentos e quarenta reais e setenta e dois centavos	240,72	
QUANTIDADE TOTAL DE CESTAS - 3000						setecentos e vinte e dois mil, cento e sessenta reais	722.160,00	
LOTE 02 - CESTAS TIPO 2								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VR UNI P/EXTENSO	VR. UNIT	VR TT P/EXTENSSO	VR. TOTAL
	ACÚCAR CRISTAL, BRANCO, TIPO 01, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG VALIDADE NO MÍNIMO 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR. COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO RÓTULO	PAYOL	KG	3	seis reais e setenta e oito centavos	6,78	vinte reais e trinta e quatro centavos	20,34
	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, ACÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM TRÊS DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 350G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO	3 DE MAIO	PCT	2	sete reais e sessenta e três centavos	7,63	quinze reais e vinte e seis centavos	15,26
	ARROZ BRANCO, POLIDO, TIPO 1. EMBALAGEM ATÓXICA DE 1KG PRODUTO UNIFORME, SEM GRÃOS QUEBRADOS, LIVRE DE INSETOS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR	BOM NO PRATO	KG	4	oito reais e sessenta centavos	8,60	trinta e quatro reais e quarenta centavos	34,40
	LEITE INTEGRAL EM PÓ, EMBALAGEM DE 200G NÃO CONTÉM GLÚTEN	ITAMBÉ	PCT	5	dez reais e sessenta e quatro centavos	10,64	cinquenta e três reais e vinte centavos	53,20
	CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO, MOÍDO A VÁCUO, EMBALAGEM DE 250G QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90 NOVENTA POR CENTO DO PRAZO DE VALIDADE, INTENSIDADE 8, COM SELO DE PUREZA ABIC	SABOR DA ROÇA	UND	3	doze reais e setenta e três centavos	12,73	trinta e oito reais e dezenove centavos	38,19
	DOCE DE GOIABA, EM TABLETE À BASE DE POLPA DE GOIABA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PACOTE COM 20 UNIDADES, COM GRAMATURA TOTAL DE 300G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	VAL	UND	1	oito reais e quarenta e um centavos	8,41	oito reais e quarenta e um centavos	8,41
	FARINHA DE MANDIOCA COMUM, FINA TIPO 1, PRODUTO TORRADO E COM GRAU DE MATUREZAÇÃO INTERMEDIÁRIA, EMPACOTADO INDIVIDUALMENTE EM UNIDADES DE 1KG	TIO REGIS	KG	2	treze reais e sete centavos	13,07	vinte e seis reais e quatorze centavos	26,14
	FEIJÃO CARIOCA ÚLTIMA SAFRA EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS MATÉRIAS TERROSAS, FRAGMENTOS ESTRANHOS, PARASITAS, FUNGOS BOLOR E UMIDADE SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADES COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DE CADA ESPÉCIE.	TIO MARCIO	KG	3	dezessete reais e sessenta e dois centavos	17,62	cinquenta e dois reais e oitenta e seis centavos	52,86
	FLOCO DE MILHO PRÉCOZIDO, 100 NATURAL, SEM SAL, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 500G, INVOLADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO	VITAMILHO	PCT	3	dois reais e cinquenta e cinco centavos	2,55	sete reais e sessenta e cinco centavos	7,65

J.M.V. SANTANA COMERCIAL - LTDA

Conta Corrente: Caixa Econômica Federal - agência 613 - Op: 003 / Conta corrente: 3474-3/ Titular: JMV SANTANA COMERCIAL

